
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

январь октябрь 
Открытый запрос 

котировок
да1.1 45.52 46.52

Закупка 

телекоммуникационно

го и вычислительного 

оборудования для 

создания сегмента 

информационной сети

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. ед. 1

февраль январь 2016
Открытый запрос 

котировок
да876 усл. eд. 1

4
5

0
0

0
0
0
0
0
0
0

Москва  600000 руб. РФ 

4
5
0
0
0
0
0

0
0

0
0

Москва  2000000 руб.РФ 

1.2. 63.99

I квартал

63.99

Оказание  

информационных 

услуг с 

использованием 

экземпляров 

информационно-

правовой  Системы 

КонсультантПлюс

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

63 9 10 12

Сведения

о начальной 

(максимальной)

цене договора

(цене лота)
Срок исполнения 

договора

(месяц, год)

13

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

117 8

Планируемая 

дата или 

период 

размещения 

извещения

о закупке

(месяц, год)

Регион

поставки

товаров 

(выполнения работ,

оказания услуг)

К
о

д
 п

о
 О

К
А

Т
О

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

К
о

д
 п

о
 О

К
Д

П

Единица 

измерения

Сведения о 

количестве 

(объеме)

График осуществления процедур закупки

Способ закупки

Условия договора

да/нет

1

П
о

р
я
д

к
о

в
ы

й
 н

о
м

ер

К
о

д
 п

о
 О

К
В

Э
Д

К
о

д
 п

о
 О

К
Е

И

14

Минимально 

необходимые 

требования, 

предъявляемые

к закупаемым 

товарам 

(работам, 

услугам)

42 15

Предмет договора

5

Закупка

в электронной 

форме



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

да

4
5

0
0
0
0
0
0
0
0
0

Москва  2250000 руб. РФ февраль февраль  2017
Открытый запрос 

предложений
1.7. 70.22 70.22

Оказание  услуг по 

администрированию 

бизнес-процессов 

Общества

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд. 1

Москва  1133237 руб.РФ февраль  февраль  

Закупка у 

единственного 

поставщика

4
5
0
0
0
0
0
0
0

0
0

нет

да

1.6. 63.11 63.11

Предоставление права 

на использование 

системы 

взаиморасчетов 

«PETER-SERVICE 

ITC».

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 Москва
не определена  

долл.США
февраль февраль 

открытый запрос 

предложений

единственный 

поставщик
нет

1.5. 46.52 46.52
Поставка серверного 

оборудования  

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

839 комп. 2

1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва  301608 руб. РФ январь февраль 

февраль 
Открытый запрос 

котировок
да

1.4. 62.09 62.01

Поставка  лицензий 

для активации 

абонентов   РТУ 

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд.

усл. eд. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0
0

Москва  19679 долл.США январь1.3. 46.52 46.52

Поставка 

оборудования фирмы 

HEWLETT PACKARD

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

единственный 

поставщик
нет1

4
5

0
0
0
0
0
0
0
0
0

Москва  4400 долл.США март март 2017

июнь
единственный 

поставщик 
нет

1.11 63.11 63.11

Оказание услуг по 

технической 

поддержке "Web portal 

управления ВАТС" 

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд.

усл. eд. 1

4
5
0
0
0
0
0
0

0
0

0

Москва  306800 руб.РФ февраль

февраль февраль
единственный 

поставщик 
нет

1.10 63.11 63.11

Выполнение работ по 

внедрению "Web portal 

управления ВАТС" 

производства 

компании ООО "ЛНТ"

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876

876 усл. eд. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва  22000 долл. США 

 2500000 руб.РФ февраль декабрь 
Открытый запрос 

предложений
да

1.9. 63.11 63.11

Поставка "Web portal 

управления ВАТС" 

производства 

компании ООО "ЛНТ"

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

1.8. 62.02 62.02

Оказание услуг 

технического и 

сервисного 

обслуживания 

информационных 

комплексов 

автоматизации 

процессов и 

управления ИТ-

инфраструктурой, 

обеспечивающей их 

работоспособность

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Москва  не определена январь февраль 2017
 единственный 

поставщика
нет1.16 61.90 61.90

Оказание услуг по 

размещению внутри 

здания (зданий) 

средств связи, 

сооружений связи и 

линий связи

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876

усл. eд.

усл. eд. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 единственный 

поставщика
нет1

4
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Москва  261960 руб.РФ 1.15 61.10 61.10

Оказание услуг по 

аренде каналов 

операторов связи

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876

 единственный 

поставщика
февраль 2017

февраль 2017январь

1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва  2300000 руб. РФ февраль

единственный 

поставщик
нет

1.14 63.11 63.11

Оказание услуг по 

технической 

поддержке системы 

технического учета и 

системы электронного 

документооборота.

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд. нет

1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва  252000 руб. РФ февраль февраль 2017

февраль
единственный 

поставщик 
нет

1.13 63.11 63.11

Оказание услуг по 

технической 

поддержке биллиговой 

систтемы "Гидра" 

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд.

усл. eд. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва  5000 долл.США февраль1.12 63.11 63.11

Поставка лицензии 

АСР "Гидра" для 

биллинга на сети ЗАО 

"ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ"

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Единственный 

поставщик
нет1

4
5
0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва не определена февраль февраль1.22  68.20 68.20

Аренда  парковочных 

мест в паркинге БЦ 

Comcity по адресу: 

142784, г. Москва, п. 

Московский, Киевское 

шоссе, 22-й км, домов. 

6, стр. 1, для 

служебного 

автотранспорта ЗАО 

«ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ».

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд.

Москва   651 360 руб.РФ январь февраль 2017
 единственный 

поставщика
нет1.21 61.10 61.10

Оказание услуг по 

аренде каналов 

операторов связи

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд. 1

4
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4

4
5
0
0
0
0
0
0
0

0
0

 Москва 2 166 долл. США февраль февраль 1.20 46.52 46.52

 Поставка  

телекоммуникационно

го оборудования 

фирмы RAD data 

communications

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

736 шт

неткомп. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 Москва 2233 долл.США февраль

 единственный 

поставщика
нет

46.52

Поставка 

оборудования торговой 

марки QTECH

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

839 февраль 
 единственный 

поставщика

 единственный 

поставщика
нет1.18 3

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 Москва 318837 руб. РФ февраль февраль 46.52 46.52

Поставка 

оборудования торговой 

марки ViPNet

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

839 комп.

49.31.2249.311.17 

1.19 46.52

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

Закупка  единых 

проездных билетов для 

сотрудников  ЗАО 

«ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ», характер 

работ которых носит 

разъездной характер, 

для проезда по г. 

Москве.

1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0
0

Москва             365 000,00   
 единственный 

поставщика
нетусл. eд.876 январь февраль 2017



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

 единственный 

поставщика
нет3

4
5
0
0
0
0
0

0
0

0
0

 Москва 318837 руб. РФ февраль март1.27 46.52 46.52

Поставка 

оборудования торговой 

марки ViPNet

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

839 комп.

февраль 2017 

Закупка у 

единственного 

поставщика

нетусл. eд. 1

4
5

0
0
0
0
0
0
0
0
0

Москва  185791,72 руб.РФ февраль  1.26 . 63.11 63.11

Оказание услуг 

технической 

поддержки 

программного 

обеспечения 

«ORACLE»

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876

Москва             155 053,00   февраль март
 единственный 

поставщика
нет1.25 43.21 43.21

Выполнение 

строительно-

монтажных работ по 

электропитанию  

оборудования ЗАО 

"ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ" 

согласно проекта 

«Перенос стойки и 

замена оборудования 

ЗАО «ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ» в здании 

963 по адресу 

:Электрозаводская ул., 

д.58» 

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 единственный 

поставщика
нет1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва             548 000,00   февраль февраль 2017

Москва не определена

1.24 63.11 63.11

Оказание услуг по 

технической 

поддержке системы 

технического учета и 

системы электронного 

документооборота.

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд.

усл. eд. февраль февраль
Единственный 

поставщик
нет1.23  68.20 68.20

Аренда  парковочных 

мест в паркинге БЦ 

Comcity по адресу: 

142784, г. Москва, п. 

Московский, Киевское 

шоссе, 22-й км, домов. 

6, стр. 1, для 

служебного 

автотранспорта ЗАО 

«ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ».

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

нет

1.31 до 

внесения 

изменений

1

4
5
0
0
0
0
0
0

0
0

0

Москва             224 700,00   март март 
 единственный 

поставщика

1.30 после 

внесения 

изменений

82.1 82.1

Проведение работ по 

второму 

инспекционному 

контролю системы 

менеджмента качества 

ЗАО «ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ» в рамках 

контроля за 

действующим 

сертификатом 

соответствия № РОСС 

RU.ФК07.К00120 от 

14.05.2015 в Системе 

добровольной 

сертификации 

«Регистр систем 

менеджмента»

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд.

1.30 до 

внесения 

изменений

нет1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва             500 000,00   февраль апрель1.29 42.99 42.99

Выполнение работ по 

проектированию, 

строительству 

волоконно-оптической 

линии связи (ВОЛС) на 

участке: г. Москва, 

ТК№ 27, 

Ленинградское ш. - 

УПУС, г Химки, ул., 

Зои Космодемьянской, 

д.2.

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд.

Москва  не определена февраль февраль 2017
 единственный 

поставщика

 единственный 

поставщика

нет1.28 61.90 61.90

Оказание услуг по 

размещению внутри 

здания (зданий) 

средств связи, 

сооружений связи и 

линий связи

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд. 1

4
5

0
0

0
0

0
0
0
0
0



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

нет1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва             210 000,00   март сентябрь

1.31 после 

внесения 

изменений

61.9 61.9

Выполнение работ по 

проведению 

тестирования 

концентратора СОРМ

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд.
 единственный 

поставщика

1 Москва  2000000 руб.РФ апрель декабрь

4
5
0
0

0
0

0
0

0
0

0

2.3. 61.10 61.10

Выполнение работ по 

развитию системы 

автоматизированного 

телефонного 

обслуживания

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876

 6000000 руб.РФ апрель июнь 2017
Открытый запрос 

котировок

да 

да

Открытый запрос 

котировок

2.2. 65.12.1 65.12.12

Предоставление услуг 

добровольного 

медицинского 

страхования

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876

неткомп. 1

усл. ед. 1

4
5

0
0
0
0
0
0
0
0
0
;2

7
4
0
1
0
0
0
0
0
0
;6

3
4

0
1
0
0
0
0
0
0
; 

5
0
4
0
1
0
0
0
0
0
0

Россия

усл. ед.

 2852000 руб. РФ апрель май
Единственный 

поставщик

4
5
0
0
0

0
0

0
0

0
0

2.1 46.52 46.52

Поставка 

телекоммуникационно

го оборудования 

DWDM производства 

НПО ТЕЛЕКОМ

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

 Москва839

II квартал



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

 Открытый 

запрос 

предложений

июнь 2017усл. eд.

1 Москва

да1
4
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Москва  2200000 руб. РФ июнь2.7 95.12 95.12

Оказание услуг по 

послегарантийному 

техническому 

обслуживанию 

оборудования и 

программного 

обеспечения   ЦАТС 

EWSD ЗАО «ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ»

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876

декабрь

июль

Открытый запрос 

предложений

нет
единственный 

поставщик

да

Выполнение работ по 

развитию 

функциональности 

«Автоматизированной 

системы контроля, 

инвентаризации, 

технического 

сопровождения СКИТ» 

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876  2500000 руб.РФ июньусл. ед.

усл. ед.

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2.5. 93.29 93.29

Услуги по проведению 

мероприятия для 

клиентов

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

2.6. 63.11 63.11

Единственный 

поставщик

1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва  1700000 руб. РФ май876

май июнь

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 Москва  2852000 руб. РФ нет2.4. 46.52 46.52

Поставка 

телекоммуникационно

го оборудования 

DWDM производства 

НПО ТЕЛЕКОМ

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

839 комп. 1



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

май
Открытый запрос 

котировок
дакомп.  Москва  1500000 руб. РФ февраль2.9. 45.11 45.11

Поставка легковых 

автомобилей 

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

839 2

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

единственный 

поставщик
нет1

4
5

0
0

0
0

0
0
0
0
0

 Москва  15000 долл.США июль  июль 2017

декабрь
открытый запрос 

предложений
да

3.2. 95.12 95.12

Выполнение работ  

по оказанию услуг 

технической 

поддержки 

телекоммуникацион

ного оборудования 

фирмы Huawei 

(СХ600; МE60-

8;S9300;S5328) на 

сети ЗАО «ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ»

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. ед.

усл. ед. 1

4
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Москва  2500000 руб.РФ июль3.1. 63.11 63.11

Выполнение работ по 

развитию и 

расширению 

функциональных 

возможностей 

мультисервисной 

интеграционной ИТ-

среды

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876

июнь июнь 2017
единственный 

поставщик
 Москва876 усл. ед. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 150000  руб. РФ 2.8. 68.20 68.20

Аренда нежилого 

помещения по 

адресу г. Москва, 

Грохольский пер, 

дом 13,стр.2, 

технологический 

этаж, помещение 1, 

комната 3, для  

размещения 

оборудование связи 

ЗАО "ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ"

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

нет

III квартал



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

Поставка 

оборудования DWDM 

ЗАО НПО "Телеком"

46.5246.524.1. 839 ноябрь декабрь
единственный 

поставщик
неткомп. 1

4
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 Москва  2852000 руб. РФ 

нет
Единственный 

поставщик

ноябрь
Открытый запрос 

предложений
да

3.4. 46.52 46.52

Поставка 

телекоммуникационно

го оборудования 

DWDM производства 

НПО ТЕЛЕКОМ

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

единственный 

поставщик

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0
0

 2852000 руб. РФ август сентябрь

1

839

 Москва  180000 руб.РФ июль  июль 2017

комп. 1  Москва

нет3.3. 95.12 95.12

Выполнение работ 

по обслуживанию и 

поддержке  

комплекса 

оборудования РТУ 

(версия ПО 1.)

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. ед.

 Москва  5 900000 руб. РФ сентябрь3.5. 46.52 46.52

Поставка 

оборудования для 

реализации 

технических средств 

СОРМ на  сети 

передачи данных

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. ед. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

IV квартал

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

нет

4
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 Москва  3200000 руб. РФ декабрь декабрь 2017
единственный 

поставщик

Открытый запрос 

предложений
да

4.4. 95.12 95.12

Выполнение работ 

на предоставление 

комплекса услуг по 

обеспечению 

условий 

функционирования 

технических средств 

электросвязи 

(оборудования) ЗАО 

«ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ», 

установленных в 

технологических 

помещениях ОАО 

«ММТС-9», 

расположенных по 

адресу: г. Москва, 

ул. Бутлерова, д. 7, 

этаж 7, помещ. 40, 

ряд 2, место 10 и 

этаж 12, помещ. 

12.28, ряд 7, места 

11 и 12 

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. ед. 1

1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 Москваусл. ед.  2000000 руб.РФ декабрь декабрь 2017

ноябрь 2017
единственный 

поставщик
нет

4.3. 63.11 63.11

Оказание услуг по 

сбору, хранению и 

обработке данных с 

использованием 

автоматизированной 

системы расчетов 

«Онима». 

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876

усл. ед. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

 Москва  500000 руб. РФ ноябрь 4.2. 43.21 43.21

Выполнение 

монтажных и 

демонтажных работ 

станционных 

проводных средств, 

линейно-кабельных 

сооружений связи 

ЗАО «ГЛОБУС-

ТЕЛЕКОМ в здании 

ОАО «ММТС-9»  по 

адресу: г. Москва, 

ул. Бутлерова, д. 

7.(разовый)

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Москва  2550000 руб. РФ декабрь декабрь 2017
Открытый запрос 

котировок
да4.5. 70.22 70.22

Услуги по 

администрированию 

бизнес-процессов

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. ед. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

876 усл. ед. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

4.6. 63.11 63.11

Оказание услуг по 

технической 

поддержке 

оборудования фирмы 

Juniper

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

Москва  473900 руб. РФ декабрь декабрь 2017
Открытый запрос 

котировок 
да

4.8. 63.11 63.11

Оказание услуг 

сопровождению 

программного 

обеспечения SAP 

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. ед. 1

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва  5694,38 ЕВРО декабрь декабрь 2017
единственный 

поставщик
нет

4.7 63.11 63.11

Выполнение работ по 

ежемесячному 

абонентскому 

обслуживанию и 

развитию 

эксплуатируемого в 

компании 

программного 

комплекса 

автоматизации 

контуров финансового, 

бюджетного, 

бухгалтерского, 

налогового, складской 

учетов на базе 

платформы «1С 

Предприятие 8»

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. eд. 1 да

4
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 Москва  2000000 руб.РФ декабрь декабрь 2017

Открытый 

Запрос 

предложений



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

усл. ед. 14.9. 53.10.9 53.10.19
Услуги на курьерскую 

доставку

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876

4
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Москва, 

Московск

ая обл.

 1000000 руб. РФ декабрь декабрь 2017
Открытый запрос 

котировок
да

1 даР
Ф

Регионы 

РФ, 

Московск

ая обл.

 1000000 руб. РФ декабрь декабрь 2017
Открытый запрос 

котировок
53.10.19

Услуги на курьерскую 

доставку

Будут 

определены в 

документации по 

процедуре 

закупки

876 усл. ед.

дата утверждения :02.03.2016

М.П.

Генеральный директор  С.В. Семенов
_________________ 

(подпись)

4.10. 53.10.9


